
 

 

 

 

COMUNE DI ORCIANO PISANO 
(Provincia di Pisa)  

 

 
 

 

 ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Numero 14 del 12/06/2015 
 

OGGETTO: GIURAMENTO DEL SINDACO A NORMA DELL’ART. 50 DEL D.LGS. 

267/00 

 

L'anno duemilaquindici, addì  dodici del mese di giugno  alle ore 21:30, presso la  Sala Convegni, 

convocata nei modi di legge si è riunito in prima convocazione in seduta straordinaria il Consiglio 

Comunale. 

 Alla discussione del punto all’ordine del giorno in oggetto risultano: 

 

Cognome Nome Carica Presenti Assenti 

MENCI GIULIANA Presidente del Consiglio X  

MOGRE GIOVANNI LUIGI Consigliere X  

GRECHI ENRICO Consigliere X  

BARSOTTI SIMONE Consigliere X  

BENETTI VERONICA Consigliere X  

BIGAZZI MARTINA Consigliere X  

ANDREONI ROBERTO Consigliere X  

PEDRAZZI CLAUDIO Consigliere X  

MENICUCCI MARCO Consigliere X  

NICCOLINI FRANCESCO Consigliere X  

DACOMO FRANCA MARIA Consigliere X  

 

Presenti - Assenti 11 0 

 

 

Presiede la Seduta Il Sindaco Giuliana Menci 

Assiste alla Seduta  Il Segretario Comunale   Dott.ssa Caterina Barni 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
DATO ATTO che a seguito della consultazione elettorale del 31 maggio 2015 è stato proclamato 
Sindaco GIULIANA MENCI nata a Crespina (PI) il 12.05.1962, CF MNCGLN 62E52D160B; 
 
PRESO ATTO che il Sindaco assume le proprie funzioni di rappresentante dell’Ente (art. 50TUEL), 
di autorità locale (ART. 50, comma 4, TUEL) e di Ufficiale di Governo (art. 54 TUEL) per la sola 
forza ed efficacia del suffragio universale ( Circolare Ministero Interno 30 giugno 1999 n. 3) e 
quindi in seguito ala proclamazione degli eletti;  
 
RIBADITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è 
già stata accertata l'assenza di condizioni di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico 
del predetto Sindaco; 
 
RICHIAMATO l'art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco 
presta davanti al consiglio comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare 
lealmente la Costituzione Italiana; 

 
ACCERTATO che detto giuramento è atto vincolato nella forma e nell’espressione di legge e non 
può essere effettuato con dichiarazioni diverse, modificate o ampliate; 
 
RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la 
seguente formula di giuramento: “giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 
 
VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato 
dall’art. 3, comma 1, lett. b), del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito in legge 7 dicembre 2012, 
n. 213; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese da n. 10 Consiglieri più il Sindaco su n. 10 
Consiglieri, più il Sindaco, presenti e votanti, 
 

DELIBERA 
 
di prendere atto che il Sindaco, Sig. Giuliana Menci nata a Crespina (PI) il 12.05.1962, CF 
MNCGLN 62E52D160B, in piedi dinnanzi al Consiglio Comunale, qui convocato per la prima volta 
dopo la consultazione elettorale, ha pronunciato la seguente formula di giuramento: 
 

“Io Giuliana Menci 
giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana” 

 



 

 

PARERI 

AI SENSI DELL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18/08/2000 N° 267 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime il seguente parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 

con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

Parere di regolarità tecnica:        FAVOREVOLE     

 

 

Orciano Pisano, lì 05/06/2015  Il Responsabile dell'Area 1  

    D.ssa Alba Rubechini   

 

  

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime il seguente parere in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 

sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 

 

Parere di regolarità contabile e di copertura finanziaria:        NON NECESSITA DI PARERE     

 

 

Orciano Pisano, lì     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   D.ssa Alba Rubechini 

 

  



 

 

Il presente verbale è stato approvato e di seguito sottoscritto 

 

 

Il Sindaco 

Giuliana Menci 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Caterina Barni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. 195   

 
La presente deliberazione, ai soli fini della pubblicità e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 

pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data 16/06/2015 per rimanervi quindici 

giorni consecutivi. 
 

 Il Funzionario Incaricato 

    Dott.ssa Alba Rubechini 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26/06/2015 

 

Ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 Il Segretario Comunale   

    Dott.ssa Caterina Barni    

 

  

 

   

  

                

          
 

 

 

 


